libra o no mandamiento de pago.   

CONSIDERACIONES  PARA RESOLVER 

Visto el informe secretarial que antecede, y teniendo en cuenta los documentos 
presentados como anexos títulos valores (Letras de Cambios) con fecha de 
vencimiento 27 de septiembre del 2.018, por valor de TRES MILLONES 
TRESCIENTOS MIL PESOS M/L.($3.300.000.oo), Letra de cambio, con fecha de 
vencimiento a partir del 2 de marzo del 2.019, por valor de UN MILLON CIEN MIL  
PESOS M/L.($1.100.000.oo), en contra de SILVERIO BELEÑO CADENA. 

Todos los documentos anexados como título de recaudo ejecutivo, reúnen los 
requisitos señalados en los artículos 422 del C.G.P., concordante con los  arts. 621 
y 671 del C. Co, lo que constituyen títulos valores que prestan merito ejecutivo, y

[...]

por otro lado la demanda reúne los requisitos legales para ser admitida, por lo que 
este Juzgado LIBRARA  MANDAMIENTO DE  PAGO, por la vía ejecutiva Singular 
de Mínima Cuantía en contra de SILVERIO BELEÑO CADENA, y a favor del 
demandante CRISTOBAL JULIO ROJAS ORTIZ, por las siguientes sumas de 
dineros; TRES MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/L.($3.300.000.oo) y  UN 
MILLON CIEN MIL PESOS M/L.($1.100.000.oo), más los intereses moratorios 
permitidos por la Superintendencia Financiera de Colombia; las costas procesales, 
desde el momento en que se hizo exigible la obligación hasta cuando se verifique 
el pago en su totalidad. De igual manera se ordenará a la parte demandada a pagar

[...]

mínima cuantía en contra de SILVERIO BELEÑO CADENA, identificado con c.c. 
No. 9.263.815, y a favor del demandante CRISTOBAL JULIO ROJAS ORTIZ, por 
las siguientes sumas de dinero: 

a) Capital 1: la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/L. 
($3.300.000.oo). 

b) Capital 2: la suma de UN MILLON CIEN MIL  PESOS M/L.($1.100.000.oo),más 
los intereses moratorios  permitidos por la Superintendencia Financiera de 
Colombia; las costas procesales, desde el momento en que se hizo exigible la 
obligación hasta cuando se verifique el pago en su totalidad, tal como se explicó en 
la parte motiva de este proveído.